News Release

報道関係各位



2021 年 8 月 2 日 株式会社アドバンスト・メディア

院内サーバー設置不要、音声入力でいつでもどこでも簡単記録 医療現場向け記録作成支援サービス「AmiVoice iNote Lite」 8月2日より販売開始

株式会社アドバンスト・メディア(本社:東京都豊島区、代表取締役会長兼社長:鈴木 清幸 以下、アドバンスト・メディア)は、音声入力を活用した医療現場向け記録作成支援サービス「AmiVoice iNote Lite(アミボイス アイノート ライト)」を8月2日(月)より販売開始いたします。

「AmiVoice iNote Lite」は、iOS デバイスを活用し、医療現場における記録作成を支援するサービスです。音声入力機能やカメラ機能により、充実した記録を手軽に残し、データを診療端末などへ転送することで、記録業務の省力化や時間短縮に貢献します。国内シェア No.1 * の医療用語に特化した、音声認識エンジン AmiVoice を搭載しており、専門用語や業界用語もスムーズに文字化します。価格は月額3,300 円(税込)/1 ライセンスです。





【AmiVoice iNote Lite の特長】

■院内 Wi-Fi 不要。テキスト・写真を PC へ簡単転送

音声入力によるメモやカメラ機能で撮影した写真を Bluetooth 経由で PC へ転送。診療端末が近くにないときでも、充実した記録を残せます。インターネット接続なしで音声認識が使えるため、場所を問わずにどこでもご利用いただけます。(初回起動時や登録単語の更新時などは当社のクラウドサーバーに接続します。)

■テンプレート機能で、入力を効率化。記録事項の抜け漏れを防止

頻繁に利用する定型文をテンプレートとして登録し、入力を省力化することが可能です。また、可変箇所を含む「穴埋めテンプレート」を使用することで、必要な記録内容の抜け漏れを防ぎます。

■音声と文字が紐づいた音声メモ機能

音声入力による音声メモ機能では、音と文字が紐づいて保存されるため、認識結果の表示に加えて、吹き込んだ音声の聞き直しも可能です。

「AmiVoice iNote Lite」は「AmiVoice iNote」の一部の機能を包含した iOS 向けのサービスです。よりコンパクトなシステム構成で、さらに導入しやすくなりました。音声認識による入力の効率化はもちろん、豊富な機能で記録業務を支援します。

https://medical.amivoice.com/iNote/

【仕様】

AmiVoice iNote Lite iOS アプリ		
対応 OS	iOS 13 以降	
対応ハードウェア	iPhone 8 以降、iPod Touch 第 7 世代以降	

AmiVoice iNote Lite Windows 用アプリケーション		
対応 OS	Windows 10 / Windows 7 各日本語版	
	※64bit 版 Windows OS 環境では、WOW64 サブシステム(32bit エミュレー	
	ター)上で動作します。	
ミドルウェア	Microsoft .NET Framework 4.5.2 以上	
その他	専用 USB ドングルを使用するための USB ポートが 1 つ必要です	

アドバンスト・メディアでは、医療現場における音声入力のさらなる普及を目指し、今後も積極的な 製品開発やサービス提供に取り組んでまいります。

※出典: ITR「ITR Market View: AI 市場 2020」音声認識市場ベンダー別売上金額シェア(2015~2020 年度予測)

以上

【会社概要】 <株式会社アドバンスト・メディア>

代表者: 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

本 社: 東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 42F

U R L : https://www.advanced-media.co.jp/

設 立: 1997年12月

資 本 金: 69 億 679 万円(18,332,724 株)(2021 年 3 月末現在)

事 業 内 容 : ◆AmiVoice を組み込んだ音声認識ソリューションの企画・設計・開発を行う「ソリューション事業」

◆AmiVoice を組み込んだアプリケーション商品をライセンス販売する「プロダクト事業」

◆企業内のユーザーや一般消費者へ AmiVoice をサービス利用の形で提供する「サービス事業」

【本件のお問い合わせ】

報道関係	お客様
経営推進本部 広報チーム	医療事業部
TEL: 03-5958-1307	TEL: 03-5958-1045
E-mail: press@advanced-media.co.jp	E-mail: medical@advanced-media.co.jp